
REGISTRO GENERALE N. 230 del 29/07/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 230 del 29/07/2020 

DETERMINAZIONE N. 78 del 29/07/2020 
PROPOSTA N. 313 del 29/07/2020 
 
OGGETTO: Fornitura cartelli stradali. Liquidazione di spesa a favore della ditta Studio 96 di Leggieri 

Adriano Segnaletica Stradale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

 il Decreto Sindacale n. 20 del 12/06/2015 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana con decorrenza dal 12 giugno 

2015; 

 la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

 la L.R. n. 5 del 7 Agosto 2007, Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 

forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 

disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto, e ss. mm. ii.; 

 l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

 il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 28 aprile 2016, n. 50; 

 lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 3 del  9 febbraio 2011; 

 il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 

delibera di C.C. n. 8 del 26 aprile 2013; 

 il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con 

Delibera di G.C. n. 62 del 6 agosto 2013; 

 la deliberazione del C.C. n. 11 del 03/03/2020 di esame ed approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2020 - 2022; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 230 del 29/07/2020 

Visto il Piano per la famiglia 2019/2020 approvato con deliberazione consiliare n. 29 del 

29/11/2018; 

Richiamata la propria determinazione n. 64/187 del 02.07.2020 relativo all’affidamento e impegno 

di spesa a favore ditta Studio 96 di Leggieri Adriano Segnaletica Stradale, specializzata nel settore, 

con sede a Oristano, in Via Campanelli, 55 C.F. LGGDRN40C27G113S P.I. 00130190952, per 

l’importo complessivo di € 644,00 per la fornitura del seguente materiale: 

 

 

Descrizione  costo Quantità Importo 

Targa Alliminio cm 135x90 cad/€ 220 2  €   440,00  

Palo zincato antirotazione H=3,30 m, D=60 

mm cad/€ 26 4  €   104,00  

Posa in opera cad/100 2  €   100,00  

 

Dato atto che per mero errore materiale nella succitata determinazione non è stato inserto l’importo 

relativo al costo iva pari al 22% dell’importo di affidamento pari a € 141,68; 

Vista la fattura n. 43/A del 07.07.2020 pervenuta dalla suindicata ditta del valore di € 785,68, 

allegata al presente atto; 

Ritenuto provvedere in merito in quanto il servizio è sttao svolto regolarmente; 

Visto il DURC regolare Numero Protocollo Numero Protocollo INPS_ 23074715 Data richiesta 

10/07/2020 Scadenza validità 07/11/2020; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

1. Di integrare, per i motivi meglio specificati in premessa, l’impegno di spesa approvato con 

propria determinazione n. 64 del 02.07.2020 pari a € 141,68 relativa ai costi iva pari al 22% 

dell’importo aggiudicato; 

 

2. Di liquidare, per i motivi meglio specificati in premessa, alla ditta Studio 96 di Leggieri 

Adriano Segnaletica Stradale, specializzata nel settore, con sede a Oristano, in Via 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 230 del 29/07/2020 

Campanelli, 55 C.F. LGGDRN40C27G113S P.I. 00130190952, la somma di 785,68, come 

da fattura allegata, per la fornitura del seguente materiale: 

Descrizione  costo quantità Importo 

Targa Alliminio cm 135x90 cad/€ 220 2  €   440,00  

Palo zincato antirotazione H=3,30 m, D=60 

mm cad/€ 26 4  €   104,00  

Posa in opera cad/100 2  €   100,00  

 

3. Di imputare a favore della Ditta di cui al punto 2) la somma di € 785,68 come nello schema 

sotto riportato: 

Eserci

zio 

Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2020 01 06   1 10130 € 785,68 

TOTALE € 785,68 

 

Di attestare che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, le operazioni conseguenti 

al presente atto sono compatibili con le regole di finanza pubblica anche in considerazione 

dell’evoluzione del saldo della gestione di competenza (accertamenti/impegni), della parte spesa 

corrente e della gestione di cassa (Riscossioni/Pagamenti) della parte spesa capitale, del bilancio di 

previsione del corrente esercizio; 

 

Di dare atto che: 

 il C.I.G. è il seguente: Z352D86702; 

 il sottoscritto Responsabile dell’Area intestato, con la firma riportata in calce, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 

la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 

9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.; 

 ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013, per le modalità relative agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, si 

provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale tramite 

l’inserimento nel previsto elenco semestrale. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 230 del 29/07/2020 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 313 del 29/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 29/07/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 313 del 29/07/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 677 1 482 STUDIO 96 DI LEGGIERI ADRIANO 785,68 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 29/07/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 420 

 
Il 30/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 230 del 29/07/2020 con 
oggetto 
 
Fornitura cartelli stradali. Liquidazione di spesa a favore della ditta Studio 96 di Leggieri Adriano 
Segnaletica Stradale 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 30/07/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


